

D Z I E N N I K O B O Z O W Y

A P W

M.p. poniedziałek 6 sierpnia 1945 r.

Rok II.Nr.162 (438)

STAŃCZYK "AMBASADOREM" ?

Jerozolima 6.VIII. Dziennik hebrajski "Haboker" donosi, że Stańczyk mianowany został ambasadorem w Londynie.

NAPRĘŻONA SYTUACJA W GRECJI

Ateny 5.VIII. Regent grecki Damaskinos prowadzi dalsze rozmowy z przywódcami stronnictw politycznych w sprawie utworzenia nowego rządu. Szczególnie ożywioną działalność przejawia partia liberalna, która domaga się natychmiastowego rozpisania nowych wyborów a do czasu ich przeprowadzenia - stworzenia rządu, do którego weszłyby wszystkie ugrupowania polityczne oprócz komunistów.

W TURCJI O POCZDAMIE

Ankara 6.VIII. Prasa turecka, omawiając komunikat z konferencji "wielkiej trójki", podkreśla, że postanowienia, które zapadły w Poczdamie, mają charakter prowizoryczny, nie mniej jednak poczyniono tam znaczne i zasadnicze koncesje na rzecz Rosji. Dziennik "Tanin", który ostatnio specjalnie zdecydowanie reprezentował turecki punkt widzenia na żądania sowieckie, wyraża pogląd, że sprawa stosunków między Turcją a Sowietami nie była w Poczdamie w ogóle omawiana. Dziennik utrzymuje, że jeżeli Związek Sowiecki podtrzymać będzie nadal swe żądania wobec Turcji, to W. Brytania i St.Zjednoczone poprą stanowisko Turcji i przeciwstawią się jednostronnemu złamaniu przez Rosję traktatu w Montreux.

STALIN POWRÓCIŁ DO MOSKWY

M.p. 6.VIII. Dziś rano doniesiono, że Stalin i Mołotow powrócili do Moskwy. Radio szwedzkie podaje, że w najbliższych dniach spreycyzowane zostanie stanowisko Rosji wobec Japonii. Radio moskiewskie atakuje ostro Japonię. W dzisiejszej audycji speaker powiedział, że imperializm japoński jest takim samym wrogiem ludzkości w Azji, jakim był imperializm niemiecki w Europie.

SPRAWY SPORNE ODŁOŻONE

DO NOWEJ KONFERENCJI "WIELKIEJ TRÓJKI"

Sztokholm 6.VIII. Prasa szwedzka, omawiając propozycję prezydenta Trumana, aby następna konferencja "wielkiej trójki" odbyła się w Waszyngtonie, wyraża przypuszczenie, że spotkanie to dojdzie do skutku jeszcze w bieżącym roku, jeżeli tylko Stalin wyrazi zgodę na podróż do St.Zjednoczonych. Na konferencji waszyngtońskiej mają być omówione te wszystkie zagadnienia sporne, których nie zdążano załatwić w Poczdamie. "Stockholm Tidningen" donosi, że Truman, Attlee, i Stalin umówili się, iż we wszystkich zagadnieniach, co do których nie osiągnięto w Poczdamie porozumienia, utrzymany będzie status quo do czasu nowego spotkania "wielkiej trójki".

RZĄD BRYTYJSKI USTALA SWÓJ PROGRAM

Londyn 6.VIII. Premier Attlee zwołał na jutro pierwsze posiedzenie rządu labourzystów. Jak donoszą korespondenci polityczni prasy londyńskiej, na posiedzeniu tym ustalony ma być szczegółowy program prac nowego rządu brytyjskiego na okres roczny. Program ten obejmuje m.in. upaństwowienie kopalń, upaństwowienie Banku Angielskiego, rozbudowę ubezpieczeń społecznych, oraz jedno z najważniejszych zagadnień wewnętrznych Anglii - budownictwo mieszkaniowe. Sprawy te przedstawione będą w mowie tronowej króla na uroczystym otwarciu nowego parlamentu

"AMNESTIA" W JUGOSŁAWII

M.p. 6.VIII. Dzisiejsze ranne depesze doniosły, że Tito ogłosił amnestię, która obejmuje przestępstwa polityczne, a m.in. walkę po stronie przeciwników Tito, dezercję z jego oddziałów, ponadto nawet współpracę z wrogiem z wyjątkiem działalności terrorystycznej i współdziałania z Gestapo. Amnestia ta pozornie dotyczyć ma żołnierzy wojsk gen. Michajłowicza i niewątpliwie ma na celu wywabienie ich z gór, gdzie ukrywają się dotychczas. Postanowienia ustawy amnestyjnej zredagowane są jednak tak zręcznie i dają takie możliwości interpretacji, że każdego zwolennika Michajłowicza można będzie pozbawić prawa korzystania z amnestji, oskarżając go o współpracę z Gestapo. Dotychczas reżim Tito był szczególnie pobłażliwy dla ludzi Pavelicza, którzy - jak wiadomo - współpracowali właśnie z Gestapo.

ULTIMATUM DLA GEN. FRANCO - POTRZEBA BĘDZIE NOWYCH ŁAGIER. -
NIKÓW - strona 2.

